
Prefeitura Municipal de Marialva 

dii CNPJ 76.282.68010001-45 
SANTA EFIGENIA 680 Centro - CEP 86990000 

(44) 3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

N° do Empenho: 356012023 Ordinario Data: 18/05/2023 

Credor: 64581 - PARANA EQUIPAMENTOS S/A 

Enderego: BR 376 

C.N.P.J.: 76.527.95110004-28 Insc. Est.: 

Banco: Ag: Conta: 

Orgao: 04- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unidade: 04001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Prog. Trahalho: 04.123.0003.2028 - GESTAO E MANUTENGAO DA SECRETARIA DE FAZENDA 

Elemento Desp.: 4.4.90.93.00.00 - INDENIZAGOES E RESTITUIl OES 

Reduzido: 74 

F. de Recurso: 1000- RECURSOS ORDINaRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

Desdohramento: 0200- RESTITUIcOES 

Tipo de Licitayao: Dispensavel 

N' Licitayao 

N° Convonlo: 

Dotagao Inlclal 

1.050,00 

Saldo Anterior 

1.050,00 

Valor 

45,90 

Saldo Atual 

1.004,10 

Historlco: 1 - Empenho Orcamentario - RESSARCIMENTO DO ISSQN PAGO NA NOTA 308, DEVIDO A NAO REALIZAtAO DO SERVIIO, 

tONFORME ANEXOS 

ITEM QZD 1/N FSPFCIFICACAO VU?. UNITARIO VU?. TOT4I 

49096 1 SERVIGO INDENIZAQAO E RESTITUIGAO 45,90 45,90 

Local de Entrega: Total Retenyoes: 0,00 Total Liq. Empenho: 45,90 

Empenhado par: Autorizo a despesa acima discriminada 

Prefeitura Municipal de Marialva, de de 

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA EDUARDO NASCIMENTO 

Pt°sliura Municipal 
de Marialva 

18 MAID 2023 

PALO 



18/0512023, 14:13 Banco do Brasil 

.f 

G337181410175394011 
18/05/2023 14:13:27 

DOC ou TED Eletronlco 

Debitado 

AgOncia 

Conta corrente 

Creditado 

2278-0 

5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P 

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A. 

Agenda (sera DV) 3833 CURITIBA DEODORO 

Conta corrente (corn 
246147 DV) 

CNPJ 76.527.951/0004-28 

Nome favoreddo PARANA ECUIPAMENTOS SA 

Finalidade CREDi1O EM CONTA 

Numero documento 51.801 

Valor 45,90 

Destinacao 0 

Data transterencia 18/05/2023 

"C" - CNPJ diterenle 

AutenticaceoSIS6B B1C80BB53310AB45 

Asslnada por JB502980 VICTOR CELSO MARTINI 

J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA 

Transacao eletuada corn sucesso. 

18/05/2023 14:12:03 

18/05/2023 14:13:27 

Transacao efetuada corn sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA. 

hops://autoatendimento2.bb.corn.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.10.3#/template/-2Fpendencias-2FGTPY.bb 1/1 



1810512023, 14:08 Prefeitura de Marialva 11 Doc 

Protocolo 2256/2022 
i 

Acompanhe via intemet em https://marlatva.1doc.com.brlatendlmento/ usando o codigo: 

847.116.668.023.966.758 

Situacao geral em 18/05/2023 14:07: Em tramitacao interna 

PARANA.EQUIPAMENTOS SIiA 
4scalQgruposlnergias:com:br. . 41'2103-2211 
CNPJ. 76:527:951!000428 

SAD 118 PROT - Departamento de°Prbtocol+ 

~R 

6/10/2p22p 33:39? 

Ressarcimento 

Prazo 

Ressarcimento - Prazo 

f~ ,x r 

Para 

-SADM.- PROT - De... 

-4 setores'envolvidos 

fSADM PROT 

Entrada* 'Site 

I-Ia 6 meses 10 dlas —

10/11/2022 

1StRIB - AA~ fSEF.DP STRIB-

MAR IALVA 
tvnN.wu% P4& 

(SF) 

Nao configurado Todos 

Vencimento Lembrete ,Gisfb~lda 

Prezados, boa tarde. 

Solicitamos o ressarcimento de ISS pago da NFSe 308, devido a nao realizacao do servico. 

Compartilho, em anexo, relatorio de notas emitidas + guia da competancia 04/2022 a comprovante de pagamento 
juntamente corn a nota emitida. 

Conta.bancaria para ressarcimento: 

• Banco iTAU 
• COD = 341 
• AG = 3833 / CC = 24614-7 

Agradepo a atengao. 

Comprovante dejagamento.pdf (6,98 KB) 1 download 

NF 308 PARANA EQUIPAMENTOS S A.PDF (32,91 KB) 3 downloads 

PE11 GUTA ISS PRESTADOS 04 2022 100072826 if (30,75 KB) 0 downloads 

PE11 RELATORIO SERVICOS PRESTADOS 04 2022 2df (49,95 KB) 5 downloads 

Quem já visualizou? 2cou mais;pessoas j 

26/10/2022 13:39:58 E-mail para fiscal@grupostnergias.com.br, fiscal@pesa.com.br E-mail entregue, lido (4) b 

~; 9'QespacFtos nao lidos' 

L Despacho 1= 2:25tht 22 

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=197ADC3E3ESF92951A494041&itd=5&origem=listagem#naolido 1/4 



18105/2023, 14:08 

-~ a(Encaminhado 

MarcelaLR. SADINPRO'i'=~ 
r 

(STRlo -M- Dep...1 

A1c Mi helie~E., 

,ec= a „i 
s 

r f~~ 
ar 

W+  .a .._... iWw'~  .... .. .... .. 

Quern ja visualizou? Z.ou ma`s pessoas ; 

26/10/2022 13:52:15 E-mail para fiscai@gruposinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br 

Prefeitura de Marialva J 1Doc 

encaminho para setor resoponsavel 

Marcela P. Andrade da Rocha 
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAcAO. 

E-mail entregue, lido (4), 0 

D spacho 2-2.256/2Q22 "-

~39110%2022~09 00 

Ecami h 'do) 

'MMichelle•E

SEFDPxSTRIB' .p ..j 

A/C Rafae! s:; 

STRIB -.M 

'M1,3 

Quem ja visualizou? 

Born dia 

Trata-se de pedido de ressarcimento de issgn referente a nota fiscal n' 308 
emitida em abril/2022, onde a empresa informa que nao prestou o servico. 
Solicito analise quanto a docurnentacao necessaria para comprovacao, tendo em 
vista a nota nao ter sido cancelada. 

atenciosamente 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

[20u ma1s'pessoas 

31/10/2022 09:00:05 E-mail para fiscal@gruposlnerglas.com.br, fiscal@pesa.com.br E-mail entregue, lido (4) 0 

 I 

ST AA)4 j 

SEF;Dp.STRIBL D ) _ 
A/C;Rafael S. 

Quem Ja visualizou? 

born dia verificar despacho 02 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

[you nals'pessoas: 

25/11/2022 08:58:48 E-mail pars fiscal@gruposinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br 

0 

[Email entregue, lido, clicado (5) 

25/11/2022 09:59:52 Marcela Pires Andrade da Rocha SADM - PROT arqulvou. 

25/11/2022 09:59:52 Marcela Pires Andrade da Rocha SADM - PROT) parou de acompanhar. 

- 2:25612022 

hltps:!/marfalva.l doc.com.br!?pg=doclver&hash=197ADC3E3E5F92951A494041 &ltd=5&origem=listagem#naelido 2/4 



18/05/2023, 14:08 Prefeitura de Marialva 11 Doe 

12/2~022f 2O:i' •

(Respondido)-- 

Miehel(SE. S1 RIB`!AA 

PARANEQUIPAMENTO 
rs pd-

fiscal@grupo inergia &com 
41 2103-221.1n;~~ 
CNPJ 76.527.951/0004--28 

Quem ja visualizou? 

boa noite 

favor anexar documentos que comprovem a nao.realizagao do servigo, para 

prosseguimento da analise 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

2 otrmais~pessoas 

12/12/2022 20:19:44 E-mail pars fiscal@grupesinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br E-mail entregue, lido (3) 0 

y~De`spacho 5.2256/2022 

~ 20/1212022~ 16:20 

'(Respondido) ,: J 

_. PARANA~EQUIPAMENTOS 
a . 

' fiscal@gruposmergias- com br 
K 12103-2211 e'y'r ~> 

CNPJe76.527$51/0004-28 -;:,:

+ Envol'vidos mtemos rĉ  
- acompanhando. 

as 
y i n t ,.y,

Boa tarde Sra Michelle, 

O servigo representado na nota 308 foi substitutdo pela note 832. 

Compartilho, em anexo, ambas as notas e o pedido de cancelamento da nota 
 assinado pelo proprio tomador. Dessa forma, confirmando a nao realizapao do 

servigo da nota 308. 

Obrigada. 

8321, .pdf  (32,83 KB) 1 download 

Declaracao de Anulacaomda NFS 308mParana_,Equipamentos S 0 downloads 

A.pdf (464,51 KB)

NFT308 PARANA EQUIPAMENTOSmS_A.PDF (32,91 KB) 1 download 

Quem ja visualizou? 29&Umail pessbas, 

Desp'acfio 6-.2:25612022 

22/12/2022,09:02 -

Resp &did ) r

!r~PJC Rafaei;~S."r

Quem ja visualizou? 

Born dia 

Tendo em vista as comprovaGOes no despacho 05, solicito deferimento pare o 
ressarcimento do issqn no valor de R$ 45,90 conforme consta nas notas fiscais. 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

2`&r naffs pesso`as 

22/12/2022 09:02:26 E-mail entregue, lido (4) E-mail para fiscal@gruposinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br 0 

https://marialva.ldoc.com.br/?pg=doc/ver&hash=197ADc3E3E5F92951A494o41&ild=5&origem=listagem#naolido 3/4 



1810512023, 14:08 Prefeitura de Marialva II Doc 

segue para deferimento 

4 

?444/04//2023 i 5: ,. 

(Respondido) 

~MichelleE~ t STLRIB 

,SEF DP STRIBD j 

A/C Rafae► s:, '
CC 

4~ ; r 

I 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

Quem ja visualizou? 2 ou mars pessoas 

11/04!2023 16:25:20 E-mail para fiscat@gruposinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br 

0 

E-mail entregue, Ildo, clicado (5) 

iDe pacho 8- 2256120 
: s~ 

2/04/2023.,08:44 

Re~ondido 

!Rafael SS' 
f' 

SEF DP,aSTRIB, 
- 

.~a 
STRIB'- AA -De 

A/C'Michefe

3 
~ 

. 

Quem já visualizou? 

Ola Born dia Michelle!! 
Considerando a informagao no despacho n° 06, defiro a solicitacao. 
AtenciosamentelI! 

Rafael Bolonheis Ferreira Silva 

Diretor Gera! de Tributos 

`2 ou .mais pessoasv

12!04/2023 08:44:22 E-mail para fiscal@gruposlnergias.com.br, fiscal@pesa.com.br 

0 

E-mail entregue, lido, clicado (5) 

~De'spacho 9='2:25612022-"~j.' 

18%ti412023::08 26 

(E ri Lnhado)`'' 

Quem ja visualizou? 

segue para ressarcimento conforme deferimento acima 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

2 ou mais pessoas 

18!0412023 08:26:30 E-mail para fiscal@grupostnerglas.com.br, fiscal@pesa.com.br E-mail entregue, lido (4) 0 

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigenia, 680- Centro CEP 86990-000 - PR • 1 Doc • www.ldoc.com.br
Impresso em 18/05!2023 14:07:35 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA 

"Auer voce acredite que consiga fazer uma coisa ou nao, voce esta certo." - Henry Ford 

https://marialva.ldoc.com.br/?pg=docJver&hash=197ADC3E3E5F92951A4940418itd=5&origem=listagem#naolido 4/4 


